
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	BLÁHOVÁ

Název	práce Oddlužení	podnikajících	fyzických	osob	-	možné	dopady	na
ekonomiku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Strnad	Zdeněk,	JUDr.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Ing.	Zdenek	Strnad	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	3.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.5
5.	Práce	s	literaturou	2.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Hodnocenou	diplomovou	práci	považuji	za	zdařilou	z	hlediska	zaměření	na	oddlužení,	které	je
dnes	v	insolvencích	dominantní,	byť	studentka	pojala	téma	o	něco	šířeji.	Je	to	právě	téma
oddlužení,	které	je	v	rámci	insolvenčního	práva	dlouhodobě	středem	pozornosti	odborné	i	laické
veřejnosti,	a	to	jednak	z	důvodu	vysokého	podílu	osob,	které	svoji	dluhovou	situaci,	resp.	svůj
úpadek	řeší	tímto	způsobem,	jednak	v	důsledku	posledních	legislativních	aktivit,	které	institut
oddlužení	modifikují	či	hodlají	modifikovat	(tzv.	„akreditační	novela“	–	zákon	č.	64/2017	Sb.	účinný
od	1.	7.	2017;	tzv.	„oddlužovací	novela“	–	sněmovní	tisk	1030).	Práce	je	přehledně	rozčleněna
(krom	úvodu	a	závěru)	do	celkem	14	kapitol	a	dalších	7	pasáží	(jako	Použité	zkratky,	Seznam
použitých	zdrojů	apod.).	Rozsah	práce	odpovídá	danému	druhu	závěrečné	práce	a	náročnosti
zvoleného	tématu.	Drobné	stylistické	nepřesnosti	v	práci	nehodlám	ani	zmiňovat,	neboť	se	nejedná
v	rámci	práce	o	pravidlo,	ale	spíše	o	celkový	styl	k	přístupu	jejího	zpracování.	Za	velmi	vhodné
považuji	např.	to,	že	v	práci	je	nejen	teoreticky	vysvětlen	způsob	výpočtu	měsíční	splátky	dlužníka,
ale	na	několika	příkladech	je	demonstrován	i	praktický	výpočet.	Teoretická	pasáž	práce	prokázala
orientaci	studentky	v	základních	instrumentech	insolvenčního	práva	i	schopnost	se	k	věci
vyjadřovat.	Za	poněkud	kusý	by	snad	bylo	lze	považovat	závěr	(kapitola	13),	nicméně	stručnost



zde	není	po	předchozí	prezentaci	výsledků	práce	celkově	na	škodu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Považujete	oddlužení	z	hlediska	dopadů	do	naší	ekonomiky	za	pozitivní	nástroj	řešení	dluhové
situace	úpadců	-	podnikajících	fyzických	osob,	nebo	je	podle	Vás	jeho	vliv	spíš	negativní,	a	proč?

Jaký	způsob	řešení	úpadku	preferují	věřitelé?	Mají	možnost	volbu	způsobu	řešení	úpadku	ovlivnit?

Jsou	podle	Vás	vhodně	nastaveny	mechanismy	výpočtu	splátek	v	případě	příjmů	fyzické	osoby	-
podnikatele?

Datum:	16.09.2017 Podpis	vedoucího	práce


